Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br
www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 022/2021

Ementa: Sugere prosseguimento da Rua Curitiba, entre a Avenida Willy
Barth e a Rua Guarapuava.

Senhor Presidente:

                              A Vereadora que a presente subscreve, após

ouvido o Plenário na forma regimental, solicita o envio de cópia do

presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor competente

da municipalidade visando o prosseguimento da Rua Curitiba, entre a

Avenida Willy Barth e Rua Guarapuava, entre  a propriedade do Senhor

Luiz Mengarda e o Centro Cultural, fazendo um contorno ao lado da

Biblioteca Municipal até a Rua Guarapuava, caso não seja possível o

prosseguimento sugere-se que seja feita calçamento desse trajeto para

facilitar os pedestres a se deslocarem.

                               Justificativa: Caso seja possível o

prosseguimento da rua proporcionará melhor trafegabilidade a toda a

nossa população, visto que nas Ruas Florianópolis e Padre Alois Mark,

o fluxo de veículos é intenso, dando assim maior segurança aos

transeuntes.

                                Nestes Termos

                                Pede Deferimento

                                Sala de Sessões, 23 de março de 2021.

Cleonice Strenske
Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/